Por lo expuesto, es necesario habilitar un fondo por encargo, que facilite el 
proceso de adquisiciôn de bienes y/o servicios, y permita el cumplimiento de los -80 

LL  o objetivos de Ia citada actividad, mediante el giro de cheque por el importe de S/.9,960.00 

'Q (NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y 00/100 SOLES) a nombre del Sr. RAMIRO 
DIONICIO FARFAN LOAYZA, como responsable de dicho gasto, con cargo a rendir 
cuenta documentada; 

En uso de las facultades conferidas por el artIculo 400  numeral 40.2, de Ia 
Directiva de Tesorerla, aprobada por Resoluciôn Directoral No 002-2007-EF/77.15;

[...]

Unidad de Contabilidad, y el Director de Ia Oficina de Administraciôn; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AUTORICESE EL OTORGAMIENTO V MANEJO DE 
RECURSOS BAJO LA MODALIDAD DE ENCARGOS, con cargo a rendir cuenta 
documentada, a nombre del Sr. RAMIRO DIONICIO FARFAN LOAYZA, por el importe 
total de S/.9,960.00 (NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y 00/100 SOLES), de 
acuerdo a los conceptos y montos descritos en el siguiente cuadro: 

Cadena Presupuestaria 
Monto Total 

Año 2016 (SI.) 
Sr. RAMIRO DIONICIO FARFAN LOAYZA 

9001-3999999-5000003-10-006-0008-00011(0146)  

2.3.2.7.11.99 Servicios Diversos 9,960.00